证券代码：002236        证券简称：大华股份        公告编号：2017-025

浙江大华技术股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

根据浙江大华技术股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2016年 3月

月 22日召开的 2015年度股东大会、2016年 7月 5日召开的 2016 年第一次临时

股东大会和 2016年 9月 29日召开的 2016年第二次临时股东大会决议，截至 2016

年 12月 31日，公司累计批准对子公司担保总额度为 410,350 万元，实际发生担

保 71,000.00万元，全部为对公司子公司的担保。

根据实际业务发展需要，公司于 2017年 4月 21日召开的第五届董事会第二

十七次会议审议通过了《关于为子公司提供担保的议案》，拟调整对子公司的担

保额度，具体如下：

单位：万元

被担保方 担保内容 担保方式

调整前 调整后

备注

担保额度 担保期限 担保额度 担保期限

浙江大华科

技有限公司

向金融机构

申请授信

连带责任

保证
100,000.00 5年 300,000.00 5年 调增

浙江大华智

联有限公司

向金融机构

申请授信

连带责任

保证
100,000.00 5年 100,000.00 5年   不变

浙江大华系

统工程有限

公司

向金融机构

申请授信

连带责任

保证
100,000.00 5年 100,000.00 5年 不变

大华技术（香

港）有限公司

向金融机构

申请授信

连带责任

保证
100,000.00 5年 150,000.00 5年 调增

广西大华信

息技术有限

公司

向金融机构

申请授信

连带责任

保证
10,000.00 5年 30,000.00 5年 调增

Dahua 还付款能力 连带责任 350.00 5年 350.00 5年 不变

Technology

USA Inc.

及向金融机

构申请授信

保证

DAHUA

EUROPE B.V.

还付款能力

及向金融机

构申请授信

连带责任

保证
0 5年 30,000.00 5年 新增

Dahua

Technology

Singapore

Pte.Ltd.

还付款能力

及向金融机

构申请授信

连带责任

保证
0 5年 5000.00 5年 新增

合计 - - 410,350.00 - 715,350.00 -

本次调整后，公司对外担保总额度调增至 715,350万元人民币。被担保方浙

江大华科技有限公司、浙江大华智联有限公司、浙江大华系统工程有限公司、大

华技术（香港）有限公司、广西大华信息技术有限公司、Dahua Technology USA

Inc.、DAHUA EUROPE B.V.、Dahua Technology Singapore Pte.Ltd.资产负债率

超过 70%，根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》，本议案尚需

提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、浙江大华科技有限公司

注册资本：64,681万元，公司持有其 100%股权。

经营范围：第二类增值电信业务中的信息服务业务（不含固定网电话信息服

务和互联网信息服务）（许可证有效期至 2019年 7月 24日）。计算机软件的开发、

销售及技术服务，安防设备的设计、开发、生产、安装及销售，电子产品及通讯

产品的设计、开发、安装及销售，电子网络产品的开发、系统集成与销售，电子

产品工程的设计、安装，电线电缆的销售，经营进出口业务。（依法须经批准的

项目，经有关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2016年 12月 31日，浙江大华科技有限公司总资产 902,294.80万元，

净资产 69,182.51万元，资产负债率 92.33%。（业经立信会计师事务所审计）

2、浙江大华智联有限公司

注册资本：50,000万元，公司持有其 78.00%股权。

经营范围：电子产品及其辅助设备的生产、销售；计算机软件、电子产品、

通讯产品、数字安防产品的技术开发、技术咨询、技术服务、成果转让；自有房

屋租赁；餐饮服务；货物进出口（法律、行政法规禁止的项目除外，法律行政法

规限制经营的项目取得许可证后方可经营）

截至 2016年 12月 31日，浙江大华智联有限公司总资产 230,022.22万元，

净资产 48,465.44万元，资产负债率 78.93%。（业经立信会计师事务所审计）

3、浙江大华系统工程有限公司

注册资本：50,000万元，公司持有其 100%股权。

经营范围：计算机软件的技术开发、技术咨询、技术服务及技术成果转让，

电子产品、通讯产品、煤矿安全电子设备、防爆电器产品、电力系统自动化设备

的开发、生产、安装及销售，计算机系统集成领域、自动化控制领域、建筑智能

化的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让及工程设计与施工，电力系统自

动化工程的设计、施工、安装，办公设备、教学仪器及教学设备的销售与安装服

务，经营进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

截至 2016 年 12 月 31 日，浙江大华系统工程有限公司总资产 208,781.46

万元，净资产 108,246.64万元，资产负债率 48.15%。（业经立信会计师事务所

审计）

4、大华技术（香港）有限公司

注册资本：6,000万元，公司持有其 100%股权。

经营范围：计算机软件的服务、销售，电子产品及通讯产品的销售。网络产

品的系统集成与销售，电子产品工程的安装，经营进出口业务。

截至 2016年 12月 31日，大华技术（香港）有限公司总资产 181,476.50万

元，净资产 388.26万元，资产负债率 99.79%。（业经立信会计师事务所审计）

5、广西大华信息技术有限公司

注册资本：6,680万元，公司持有其 100%股权。

经营范围：计算机软、硬件的技术开发及销售、维护，通信设备、其他电子

产品及辅助设备的销售和维护，信息系统集成服务，信息技术咨询服务，数据处

理和存储服务，数字内容服务，集成电路设计，安防设备、计算机及通讯设备租

赁，网络系统工程、电子与智能化工程、安全防范工程、通信工程、城市地下管

网工程设计、施工；工程技术咨询服务；电气、管道和设备安装，装饰装修工程

设计、施工。

截至 2016 年 12 月 31 日，广西大华信息技术有限公司总资产 55,295.29 万

元，净资产 -17,268.72 万元，资产负债率 131.23%。（业经立信会计师事务所

审计）

6、Dahua Technology USA Inc.

注册资本：60 万美元，公司子公司大华技术（香港）有限公司持有其 100%

的股权。

经营范围：Wholesale-Security Camera、 Storage Devices and Accessories

截至 2016年 12月 31日，Dahua Technology USA Inc.的总资产为 11,428.18

万 元 ， 净 资 产 为  348.49 万 元 ， 资 产 负 债 率 为 96.95% 。 （ 业 经

Stephen Wan Accountancy Corporation 审计）

7、DAHUA EUROPE B.V.

注册资本：20 万欧元，公司子公司大华技术（香港）有限公司持有其 100%

的股权。

经营范围：计算机、计算机周边设备和软件的批发；电子与电信产品的设计、

开发、生产、安装、销售；经营进出口业务；设立子公司、金融方面管理、投资。

截至 2016年 12月 31日，DAHUA EUROPE B.V.的总资产为 12,759.85万元，

净资产为 4,406.83万元，资产负债率为 65.46%。（业经立信会计师事务所审计）

8、Dahua Technology Singapore Pte.Ltd.

注册资本：22 万美元，公司子公司大华技术（香港）有限公司持有其 100%

的股权。

经营范围：RETAIL SALE OF SECURITY AND FIRE-FIGHTING EQUIPMENT (47537)

WHOLESALE OF SECURITY AND FIRE-FIGHTING EQUIPMENT (46595)

截至 2016年 12月 31日，Dahua Technology Singapore Pte.Ltd.的总资产

为 84.08 万元，净资产为 -91.34 万元，资产负债率为 208.64%。（业经立信会

计师事务所审计）

三、担保事项具体情况

1、对浙江大华科技有限公司的担保额度由 100,000万元调增至等值人民币

300,000万元，担保类别为向金融机构申请授信；

2、对浙江大华智联有限公司的担保额度不变，仍为等值人民币 100,000万

元，担保类别为向金融机构申请授信；

3、对浙江大华系统工程有限公司的担保额度不变，仍为等值人民币 100,000

万元，担保类别为向金融机构申请授信；

4、对大华技术（香港）有限公司的担保额度由 100,000万元调增至等值人

民币 150,000万元，担保类别为向金融机构申请授信；

5、对广西大华信息技术有限公司的担保额度由 10,000万元调增至等值人民

币 30,000万元，担保类别为向金融机构申请授信；

6、对 Dahua Technology USA Inc.的担保额度不变，仍为等值人民币 350

万元，担保类别为还付款能力及向金融机构申请授信；

7、新增对 DAHUA EUROPE B.V.的担保额度，等值人民币 30,000 万元，担保

类别为还付款能力及向金融机构申请授信。

8、新增对 Dahua Technology Singapore Pte.Ltd.的担保额度，等值人民币

5000万元，担保类别为还付款能力及向金融机构申请授信。

以上对各子公司的担保期限均为 5年。

四、董事会意见

公司董事会认为本次担保对象均为公司合并报表范围内的子公司，公司提供

以上担保能够解决其正常运营的资金需求，进一步提升其经济效益，符合公司的

整体发展战略。公司为其提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内，对公司

的正常经营不构成重大影响，不存在与中国证监会相关规定及《公司章程》相违

背的情况。董事会认为此次担保符合公司和广大股东的利益，不会对公司产生不

利的影响，同意为其提供以上担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司对外担保已审批额度为人民币 715,350万元（含本

次新增担保额度），占公司 2016年末经审计总资产的 46.55%，净资产的 86.85%。

实际发生的担保余额为 71,000.00 万元，占公司 2016年末经审计净资产的

8.62%，全部为对子公司的担保。公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的

对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

特此公告。

浙江大华技术股份有限公司董事会

2017年 4月 21日

	一、担保情况概述
	三、担保事项具体情况